令和７年 小鹿地域協議会 定期総会を開催

１月２５日(土)バンビセンターにて、令和７年定期総会を開催しました。

当日は、議長に布廣覚さんが選出され、スムーズに進行していただく中、全ての

議案が承認・可決され、令和７年の活動体制が整いました。お忙しい中ご出席い

ただきました皆様、ありがとうございました。

今年も各部で様々な事業を計画していく予定です。役員の皆様を中心に、事業の

運営についてご協力をお願いすることがあると思いますが、令和７年もどうぞよろ

しくお願いいたします。

1. 出席者  構成員４８名中４７名 (内委任状出席１２名)

2. 議  案  第１号議案 令和６年事業報告及び収支決算について

※令和６年収支決算書を裏面に掲載しています。

第２号議案 令和７年役員等の承認及び選任について

         第３号議案 令和７年事業計画(案)及び収支予算(案)について

３． 結 果・・・すべての議案について可決

令和７年 小鹿地域協議会役員等

会 長 朝倉 聡 (波伯山) 監 事 岸田昌樹 (高  橋)

副会長 米澤寛一 (吉  田) 〃 村岡  剛 (東小鹿)

〃 佐々木敦宏 (高  橋) 公民館体育部長 米廣良彦 (東小鹿)

学識経験者 吉田道明 (西小鹿) 公民館教養部長 吉田祐一 (西小鹿)

〃 小椋泰志 (東小鹿) 地域振興部長 吉田  武 (西小鹿)

 くらし安心部長 青木慎吾 (高  橋)

各部の主な事業計画  ※当初案であり今後変更となる場合があります。

公民館教養部

三朝小学校卒業入学記念品、花の教室、部落学級助成、

物作りワークショップ、三徳小鹿こどもまつり、料理教室、

小鹿川で遊ぼう、文化活動への支援、他

公民館体育部

小鹿西郷地区 GG大会、小鹿地域いきいきスポーツまつり、

町駅伝参加支援、小鹿三徳みささ村 GG交流大会、

体育活動への支援、スポーツ体験会、他

地 域 振 興 部

除草剤の提供、小鹿渓一斉清掃(県道通行止め解除後)、

小鹿渓等でのイベント、集落維持活性化応援補助金、他

くらし安心部

小鹿地域各バス停内①除雪スコップの常設:12月〜3月②禁煙化:通年、

花いっぱい運動助成、老人クラブ助成、結婚出産祝い、

クリーン活動(老人クラブ)、環境パトロール、世代間交流、他

(令和７年３月号)

【発行】小鹿地域協議会 (☎：43-1932/✉oshikakyougikai@gmail.com)

『お困り事』の相談に乗ります。

お気軽にご連絡ください。

 ☎ 43-1932

   (090-1012-9116)

１　収入の部 （単位：円）

予算額 決算額 比較増減 備　　考

負担金 499,700 499,700 0

平等割 32,500 32,500 0 5,000円×5集落＋2,500円×3集落

世帯割 467,200 467,200 0 3,200円×146世帯　(運動会協力費含)

町交付金 2,000,000 2,000,000 0 三朝町地域協議会パワーアップ交付金

補助金 0 0 0

事業収入 200,000 54,000 △146,000 除雪、緑の募金事業

雑入 100,684 199,111 98,427

使用料等 100,000 199,012 99,012 使用料・参加費・負担金等

預金利息等 684 99 △ 585 預金利息

繰越金 335,216 335,216 0 前年度繰越金

3,135,600 3,088,027 △ 47,573

２　支出の部 （単位：円）

予算額 決算額 比較増減 備　　考

会議費 230,000 302,962 72,962

総会費 80,000 75,852 △ 4,148 定期総会

運営委員会費等 150,000 227,110 77,110 区長会、年末懇親会、小鹿三徳連絡会

事業費 1,730,000 1,185,223 △ 544,777

公民館教養部 350,000 345,221 △ 4,779

公民館体育部 370,000 224,421 △ 145,579

地域振興部 800,000 429,459 △ 370,541

くらし安心部 200,000 186,122 △ 13,878

道路委員会 10,000 0 △ 10,000

事務局費 1,156,000 1,115,998 △ 40,002

事務局人件費 780,000 780,000 0 ￥65,000/月

役員報酬 126,000 126,000 0 副会長￥15,000・運営委員￥8,000

事務手当 50,000 51,000 1,000 各部事務協力費

事務費 200,000 158,998 △ 41,002 消耗品・郵送費・コピー機リース料・トナー・他

費用弁償 6,800 29,346 22,546 監査手当・協議会連絡会・参加費等

施設管理費 10,000 20,000 10,000

特別活動費 0 0 0

予備費 2,800 0 △ 2,800

3,135,600 2,653,529 △ 482,071

円

(＝収入合計決算額￥3,088,027円－支出合計決算額2,653,529円)

次年度繰越金＝

科　　目

434,498

科　　目

第１号議案　　　　　　令和６年収支決算書

合　　計

合　　計